
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, DS: n7wefgn

xxxxxxxxxxxxxxxx

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt

Q5-2021-20 5542/5.30/21-2 Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
/ kl. 580

V Českých
Budějovicích
18.3.2021

Vyřízení žádosti

Dne 3.3.2021 byla Oblastnímu inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem 
v Českých Budějovicích doručena Vaše žádost o informace - podání označené „Žádost o 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím'', ze dne 01.03.2021. 
Obsahem předmětného podání je žádost o sdělení níže uvedených informací:

Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 
Sb. (dále i „ZVZ"), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti? 
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů příspěvkové 
organizace a včetně popisu jejího účelu.

Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., 
byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů jiné právnické 
osoby a včetně popisu jejího účelu.

Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 
134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální 
spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb. ?
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní 
strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky 
nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější 
zakázky považujte takové, které by jinak splnily kritéria nadlimitní veřejné zakázky jejíž skutečná, 
nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.

mailto:budejovice@suip.cz


Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě horizontální 
spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.?
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní 
strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky 
nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější 
zakázky považujte takové, které by jinak splnily kritéria nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, 
nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.

Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, kteří 
nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ?
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní 
strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky 
nelze určit, tak prosím uvedte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější 
zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v 
daném kalendářním roce nejvyšší.

Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ ve 
vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku dle § 29 
písm. k) ZVZ?
Uvedenou informaci prosím uvádějte uvedením webové stránky, kde probíhá běžná soutěž, nebo 
uvedením seznamu oslovovaných kanceláří, tak aby bylo zajištěno dostatečné tržní prostředí.

Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?
Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační struktury), 
včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, 
oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi.

Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu § 214 
povinný subjekt používá?"

Závěrem sdělujete, že preferujete zaslání informací v elektronické podobě prostřednictvím datové 
zprávy do Vaší datové schránky. Nadepsaný oblastní inspektorát jako povinný subjekt obdrženou 
žádost o informace posoudil a žadateli sděluje následující.

K Vašim dotazům uvádíme, že povinný subjekt není zřizovatelem příspěvkových organizací ani 
jiných právnických osob. Vzhledem k absenci jakýchkoliv podřízených organizací povinný subjekt 
neeviduje žádné veřejné zakázky realizované dle ustanovení § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“). 
Povinný subjekt také neeviduje žádné veřejné zakázky realizované dle ustanovení § 12 zákona č. 
134/2016 Sb.

K dotazu týkajícího se sdělení, jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním 
roce 2020 s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle zákona č. 134/2016 Sb., 
sdělujeme, že dle žadatelem vymezeného zadání nebyla uzavřena žádná veřejná zakázka. 
K tomuto povinný subjekt žadatele pro úplnost odkazuje na profil zadavatele nacházejícím se na 
https://nen.nipez.cz/profil/suip_cz, kde jsou zanesena veškerá zadávací řízení včetně jejich 
výsledků.

K dotazu týkajícího se sdělení, jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásady 
transparentnosti podle ustanovení § 6 zákona č. 134/2016 Sb., ve vztahu k veřejným zakázkám 
malého rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku dle ustanovení § 29 písm. k) zákona č. 
134/2016 Sb., sdělujeme, že povinný subjekt na tento předmět plnění výběrová řízení nerealizuje.

https://nen.nipez.cz/profil/suip_cz


Přímo nadřízeným subjektem Oblastního inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se 
sídlem v Českých Budějovicích je Státní úřad inspekce práce. K organizační struktuře povinného 
subjektu, včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních 
odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi, sdělujeme, že 
veškeré informace žadatelem žádané jsou uvedeny na webových stránkách povinného subjektu 
na adrese http://www.suip.cz/oip05/o-nas/organizacni-schema/.

K dotazu týkajícího se sdělení, jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního 
profilu zadavatele ve smyslu ustanovení § 214 zákona č. 134/2016 Sb., povinný subjekt používá, 
sdělujeme, že profil zadavatele povinného subjektu se nachází na adrese 
https://nen.nipez.cz/profil/suip_cz.

S pozdravem

Oblastní Inspektorát práce 
pro Jihočeský kraj a Vysočinu 

Vodní 21
370 06 České Budějovice

Rozdělovník:
1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
1x XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

http://www.suip.cz/oip05/o-nas/organizacni-schema/
https://nen.nipez.cz/profil/suip_cz

